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دسترنج

می‌خواهید »صدای مردم« را بشنوید؟ وقتش رسیده 
که حقوق کارگران و کارمندان را حداقل با کشــورهای 
همسایه همتراز کنید تا نیروی کار بتواند نیازهای اولیه 
زندگی را تامین کند و مجبور به مهاجرت از این مرز و بوم 
و نوکری برای سرمایه‌داران کشورهای بیگانه نشود. آقای 

رئیس جمهور صدای مردم اینها است، کمی بشنوید!
دولت می‌گوید مردم نگران نباشند چون ما کالابرگ 
می‌دهیم و گرانی‌ها با این کالابرگی که به مردم می‌دهیم، 
جبران می‌شــود. اما کالابرگی که دولت از آن ســخن 
می‌گوید، فقط یک میلیون تومان اعتبار دارد و در قیاس 

با تورم سنگین بازارها، آورده چندانی ندارد.
طبق محاســبات، کالابرگ دولتی برای دهک‌های 
فرودست فقط ماهانه ۵۰۰هزار تومان عایدی دارد و برای 
دهک‌های بالاتر چیزی حدود ۶۵۰ هزار تومان در هر ماه 
چون افراد متعلق به ســه دهک فرودست قبلًا ۵۰۰هزار 
تومان یارانه می‌گرفتند و سهم دهک‌های بالاتر ۳۵۰هزار 
تومان بود. حالا چطور قرار است حمایت نهایتاً ۵۰۰هزار 
تومانی دولت، همه گرانی‌های ناشی از آزادسازی کامل 
قیمت ارز و تورمی را که مهار آن ظاهراً از دست دولت خارج 

شده، جبران کند؟!
مشاهدات میدانی نشان می‌دهد در ده روز یا دو هفته 
اخیر، گرانی شدیدی تقریباً به همه کالاها و اقلام اساسی 
زندگی سرایت کرده است. برای نمونه گوشت قرمز را در 
نظر می‌گیریم. دو هفته پیش از این، یک کیلو گوشت قرمز 
در قصابی‌های سطح شهر کرمانشاه حدود ۹۰۰هزار تومان 
قیمت داشت اما بیست و سوم دی‌ماه، این قیمت به حدود 

یک میلیون و ۴۰۰هزار تومان رسیده است.
در تهــران و در روزهای ابتدای دی، قیمت گوشــت 
قرمز در سطح شهر بین یک میلیون و ۵۰ تا یک میلیون و 
۱۰۰هزار تومان بود اما ۲۳ دی، گوشت در تهران با حداقل 
۴۰۰ تا ۵۰۰هزار تومان افزایش نرخ به فروش می‌رســد 
و یک قصابــی در مرکز تهران، قیمت هر کیلو گوشــت 
چرخکرده را یک میلیون و ۹۰۰هزار تومان اعلام می‌کند.

در همین بازه زمانی دو هفته‌ای، سایر کالاهای مصرفی 
سبد خانوار نیز 30، 40 یا حتی ۵۰درصد گرانی را تجربه 
کرده‌اند. نتایج جســت‌وجوهای میدانی نشان می‌دهد 

اقلامی مانند دستمال کاغذی، شوینده‌ها و لبنیات نیز در 
بازار گران شده‌اند. قیمت روغن خوراکی نیز که به ادعای 
وزیر کشــاورزی قرار بود نهایتاً دو برابر شود، به سه برابر 
قبل رسیده و البته این کالای اساسی هنوز در بسیاری از 

فروشگاه‌های سطح شهر یافت نمی‌شود.

فقط 500هزار تومان اضافه هزینه دارید!
برآیند این داده‌های تماماً واقعی نشــان می‌دهد که 
تورمی که بر ســبد مصرفی خانواده‌هــای ایرانی در اثر 
سیاســت‌های اقتصادی اخیر دولت تحمیل شده، چند 
ده میلیون تومان است و اعجاب‌انگیز این است که رئیس 
جمهور در گفت‌وگو با مردم حــدود دو هفته بعد از آغاز 
اعتراضات، با یقین و قاطعیت می‌گوید: »ما به دقت محاسبه 
کردیم. حذف ارز ترجیحی ۵۰۰هزار تومان افزایش هزینه 
برای مردم به دنبال می‌آورد کــه این مبلغ را هم در قالب 

کالابرگ به مردم داده‌ایم«.
بیست و یکم دی، مسعود پزشکیان در گفت‌وگویی 
تلویزیونی با مردم و در دفــاع از افزایش ۵۰۰هزار تومانی 
کالابرگ گفت: »براساس محاسبات صورت گرفته از سوی 
بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و دیگر سازمان‌ها و 
گروه‌های اقتصادی، میزان افزایش احتمال قیمت‌ها در 
ارتباط با کالاهای هدف حدود ۵۰۰هزار تومان است. برای 
اینکه فرد بتواند مقدار مورد نیاز را بخرد، ۵۰۰هزار تومان 
باید اضافه داشته باشد. پولی که ما از ارز ترجیحی تخصیص 
دادیم یک میلیون تومان است اما یک‌سری کالاهای دیگر 
ممکن است در این بسته یارانه‌ای نباشند و از تالار اول به 

تالار دوم بروند و ممکن است آنها هم افزایش پیدا کنند«.
رئیس جمهــور توضیح نمی‌دهد چطــور این همه 
کارشــناس، تورم انتظاری حــذف ارز ترجیحی را فقط 

۵۰۰هزار تومان تخمین زده‌اند وقتی فقط گرانی گوشت 
قرمز به تنهایی بیشتر از ۵۰۰هزار تومان است؟! چطور این 
کارشناسان خود را به خواب زده‌اند و سرایت تورم نجومی 
به همه حوزه‌ها و تقریباً تمام کالاها را پیش‌بینی نکرده‌اند؟!

ترکش‌های مبارزه با رانت در سفره مردم
پزشــکیان با رانتی نامیدن ارز دولتی، بر این مسأله 
پافشاری دارد که برداشــتن یارانه واردات، باعث کاهش 
فشار معیشتی بر فرودستان می‌شود! او در بخشی دیگر از 
صحبت‌هایش ادعا می‌کند: »در روند گذشته و تا مقطعی 
که پرداخت ارز به شیوه رانتی ادامه داشت، دهک‌های یک، 
دو، سه، چهار و پنج که دهک‌های پایین جامعه محسوب 
می‌شــوند، خیلی وقت‌ها از ارزهایی که تخصیص داده 
می‌شد، بهره‌مند نمی‌شدند و از طرف دیگر روزبه‌روز هم 
بار زندگی بر دوش آنها ســنگین‌تر و سنگین‌تر می‌شد. 
ما مصمم هســتیم به هیچ‌وجه نگذاریم مــردم از بعُد 
معیشت در مشکل و تنگنا باشــند و تا جایی که از دست 
 ما برمی‌آید با تمام وجود در تلاشیم که نگرانی‌های آنها را 

رفع کنیم«.
اما آنچه در کف بازار و در سطح خیابان‌های شهر قابل 
مشاهد است، گرانی سنگین همه اقلام اساسی زندگی و 
وضعیت بغرنج معیشت همان گروه‌هایی‌ست که رئیس 
جمهور ادعا می‌کند همه تلاش دولت آن اســت که در 

مشکل و تنگنا نباشند.

هزینه‌های جهانی، درآمدهای ایرانی
»با ۵۰۰هزار تومان کالابرگ اضافی، چطور مشکلات 
معیشتی مردم برطرف می‌شود؟«؛ »علیرضا خرمی« فعال 
کارگری با طرح این پرسش ادامه می‌دهد: قرار بود صدای 
مردم و اعتراضات آنها را بشــنوند. آیا نتیجه آن همه ادعا 
مبنی بر شنیدن صدای مردم همین ۵۰۰هزار تومان اضافه 
است که به حساب مردم ریختند؟ هر کار خواستند صورت 
دادند، تورم را رها کردند و حالا چطــور از این ۵۰۰هزار 
تومان که فعلاً با آن می‌شود فقط ۳۰۰ گرم گوشت خرید، 

دفاع می‌کنند؟!
وی اضافه می‌کند: دولت قیمت‌ها را آزاد کرده و همه 
اجناس دلاری به‌زعم دولت به »قیمت جهانی« به مردم 
عرضه می‌شود؛ یعنی گوشــت و مرغ و برنج و مایحتاج 
ساده زندگی که تا چند وقت پیش از کشورهای منطقه 

ارزان‌تر بود، الان گران‌تر از بســیاری از کشورهای دنیا به 
مردمی فروخته می‌شود که ۸۰درصدشان زیر خط فقر 
درآمد دارند و با حقوق یک روزشــان، یک کیلو گوشت 

نمی‌توانند بخرند!

حقوق‌ها را هم همتراز کنید
این فعال کارگری خطاب به تصمیم‌ســازان و رئیس 
جمهور ادامــه می‌دهد: می‌خواهید »صــدای مردم« را 
بشنوید؟ وقتش رسیده که حقوق کارگران و کارمندان 
را حداقل با کشورهای همســایه همتراز کنید تا نیروی 
کار بتواند نیازهای اولیه زندگــی را تامین کند و مجبور 
به مهاجرت از این مرز و بوم و نوکری برای ســرمایه‌داران 
کشورهای بیگانه نشود. آقای رئیس جمهور صدای مردم 

اینها است، کمی بشنوید!
رئیس جمهور و دولت باید به »مردم« همان مردمی 
که مدعی شــنیدن صدایشان هســتند، پاسخ بدهند 
که ۵۰۰هزار تومان کالابرگ اضافه، از کدام محاســبات 
کارشناســانه بیرون آمده و چطور قرار است تنگناهای 
معیشتی را برطرف کند. باید پاسخ بدهند فقط دو هفته بعد 
از آزادسازی و دقیقاً وقتی که »مردم« به شرایط اقتصادی 
در خیابان اعتراض داشتند، چرا سبد مصرفی خانوار برای 
یک زندگی بسیار ساده، چند ده میلیون گران‌تر شد و چرا 
کار تامین معاش فرودستان آن‌چنان بیخ پیدا کرده که 
فریادها از گرسنگی به آسمان رسیده و فریادرسی نیست؟!

کارگران تراورس زاهدان:
صدای مطالبه‌گری ما را 

کسی نشنیده است

کارگران تراورس زاهــدان می‌گویند: تبعیض همچنان 
پابرجاست و کارهای سخت برعهده ماست اما حقوق و مزایای 
ناچیزی می‌گیریم. این کارگران در گفت‌وگو با ایلنا با انتقاد از 
شرایط موجود و مطالبه‌گری‌های بی‌سرانجام خود می‌گویند: 
انتظار داریــم پیمانکاران حذف شــوند و تبعیض مزدی در 
مجموعه راه‌آهن برچیده شود. آنها افزودند: ما کارگران ابنیه 
فنی راه‌آهن زاهدان که تعدادمان حدود 300 نفر اســت، در 
سخت‌ترین شرایط، در طوفان شن و سرمای سخت پای کار 
ایستاده‌ایم و بار حمل و نقل ریلی را بر دوش می‌کشیم اما حقوق 
و مزایای مزدی ما بسیار کمتر از نیروهای رسمی راه‌آهن است. 
ما از پاداش‌های مناسبتی و پرداخت‌هایی که گاه و بیگاه برای 
نیروهای رسمی صورت می‌گیرد، محرومیم. حتی حق بیمه 
ما هم گاهی با تاخیر پرداخت می‌شود و در دریافت خدمات 
درمانی به مشکل برمی‌خوریم. این کارگران می‌گویند: پیش 
از این بارها خواســته حذف پیمانکار و رفع تبعیض مزدی را 
مطرح کرده‌ایم اما گویا صدای مطالبه‌گری ما را نشنیده‌اند. 
از شخص وزیر راه درخواست داریم نسبت به برقراری عدالت 

مزدی اقدام کند.
    

فروشندگان زن در فضای مجازی:
کسب و کارمان نابود شده است

زنان شاغل در فضای مجازی که به کار فروش اشتغال دارند، 
از قطعی اینترنت و خرابی کسب و کار خود انتقاد کردند. یکی 
از این زنان به ایلنا می‌‌گوید: کار من فروش البسه زنان از طریق 
کانال‌های فضای مجازی‌ست. اکنون روزهاست که ارتباطم با 
مشتریانم قطع شده و ریالی درآمد نداشته‌ام. او ادامه داد: کار 
ما کارمزدی‌ست؛ نه بیمه داریم و نه حمایت اجتماعی. من با 
فروش در فضای مجازی زندگی‌ام را می‌گردانم و حالا با شرایط 
موجود، چه باید بکنم؟ این زن کارگر اضافه می‌کند: چندین 
روز اســت که یک ریال درآمد نداشــته‌ام آن هم در حالیکه 
هزینه‌های زندگی به شدت افزایش یافته؛ جیب‌مان خالی‌ست 
و نمی‌دانیم چه کنیم. این زنان که نگران گذران امور ســاده 
زندگی خود هستند، می‌گویند: کسب و کارهای آنلاین، بسیار 
شکننده هســتند و با قطعی اینترنت، خانواده‌های بسیاری 
منبع درآمد خود را از دست می‌دهند. بسیاری از سرپرستان 
این خانواده‌ها، زن هستند و راه دیگری برای امرار معاش پیش 

پای خود نمی‌بینند.
    

کارگران خطاب به قوه قضاییه:
حیف است »پویا نخ« تعطیل بماند

گروهی از کارگــران »پویا نخ ایلام« از قــوه قضاییه برای 
بازگشت به کار و پرداخت حقوق معوقه خود استمداد طلبیدند. 
یکی از این کارگران به ایلنا گفت: چند سالی است »پویا نخ« که 
تحت مسئولیت بخش خصوصی در شهرک صنعتی ششدار 
ایلام فعالیت تولیدی دارد، دچار مشــکلات اساسی شده به 
نحوی که تولیدات آن از چندین ماه پیش متوقف شــده و به 
همین دلیل جدا از دو تا سه ماه مطالبات مزدی و بیمه‌ای، یک 
سال عیدی و سنوات به همراه حدود ۷ سال مابه‌التفاوت حقوق 
از کارفرما طلبکاریم. با این حال هیچ ارگان دولتی تاکنون به 
ما کمک نکرده و ناچار شدیم از قوه قضاییه درخواست کمک 
کنیم. این کارگر یادآور شد: حدود ۱۷۰ کارگر شاغل در کارخانه 
پویا نخ خواستار برطرف شدن مشکلات خود هستند. آنها به 
دلیل تامین نشدن مواد اولیه و توقف تولید در کارخانه، بیکار 
هستند و حتی مقرری بیمه بیکاری دریافت نمی‌کنند. این 
کارگر گفت: پیشتر برخی مسئولان شهرستانی با برگزاری 
چندین جلسه دستور راه‌اندازی کامل کارخانه را داده‌اند اما 
متاسفانه بعد از مدت کوتاهی همچنان شرایط همانند قبل 
است و کارخانه به دلیل بروز برخی مشکلات مالی وضعیت 
مشخصی ندارد و از مرداد ماه سال جاری )۱۴۰۴( تولیدات 
آن به طور کامل متوقف شده است. او با بیان اینکه این واحد 
تولیدکننده انواع نخ گنجایش اشتغال بیش از ۲۰۰ نیروی کار 
را دارد، درباره ظرفیت تولید کارخانه گفت: همه خط تولیدی 
پویا نخ غیرفعال شده و در حال حاضر هیچ تولیدی ندارد. به 
گفته وی، کارفرمای کارخانه که همزمان مالک چند کارخانه 
دیگر در سایر استان‌هاست به دنبال دریافت وام است و در این 
بین با تعطیلی کارخانه و تحت فشار گذاشتن کارگران قصد دارد 
به هدف خود برسد. او با بیان اینکه پویا نخ دارای ظرفیت‌های 
تولید و اشتغال‌زایی خوبی اســت و دارای ماشین‌آلات روز 
دنیاست، گفت: طی چند ماه تعطیلی کارخانه، کارگران پویا نخ 
در اعتراض به وضعیت موجود و عدم پرداخت مطالبات مزدی، 

اعتراض صنفی بی‌نتیجه‌ای ترتیب داده‌ بودند.

افزایش ۵۰۰ هزار تومانی کالابرگ درد مردم را دوا نمی‌کند؛ اخبار کارگری

آقایان هشدار مردم را بشنوید!

رئیس جمهور توضیح نمی‌دهد چطور 
این همه کارشناس، تورم انتظاری 

حذف ارز ترجیحی را فقط ۵۰۰هزار 
تومان تخمین زده‌اند وقتی فقط گرانی 

گوشت قرمز به تنهایی بیشتر از 
۵۰۰هزار تومان است

وقتش رسیده که حقوق کارگران و 
کارمندان را هم با کشورهای همسایه 

همتراز کنند تا نیروی کار بتواند 
نیازهای اولیه زندگی را تامین کند و 
مجبور به مهاجرت از این مرز و بوم و 
نوکری برای کشورهای بیگانه نشود

نسرین هزاره مقدم

در هفته‌های اخیر که افزایش نرخ ارز و حذف ارز ترجیحی از ســوی 
دولت اجرایی شده، بحث افزایش هزینه‌های خانوارها به ویژه برای طبقات 
فرودست و کارگر جامعه، بیش از گذشــته مطرح می‌شود. این وضعیت 
بحرانی در شرایطی ایجاد شده که در آستانه ماه بهمن قرار داریم و همه‌ساله 
تشکیل جلسات کمیته مزد شورای عالی کار برای تعیین حداقل دستمزد 

در این ماه آغاز می‌شود.
سال گذشته در حالی که کارشناســان و فعالان کارگری، مبلغ سبد 
معیشت حداقلی خانوار سه نفره کارگری را بالای ۳۰ میلیون تومان اعلام 
کرده بودند، کمیته مزد به رقمی کمتر از ۲۴ میلیون تومان رسید و در نهایت 
شورای عالی کار این رقم رسمی را هم در معادلات در نظر نگرفت و مزد و 
مزایا در مجموع به 15 میلیون تومان هم نرسید. امسال اما با توجه به اقدامات 
ارزی و یارانه‌ای دولت که به افزایش شدید قیمت برخی اقلام مصرفی و سایر 
شوک‌های اقتصادی انجامیده، انتظارات طرف مذاکره‌کننده کارگری و 
نمایندگان کارگران در خارج شورای عالی کار این است که واقعیت‌های 

بازار در محاسبات سبد معیشت در نظر گرفته شود.
انتظارات کارگران و نمایندگان و فعــالان این بخش از جامعه البته با 

اظهارنظرهای روز یکشنبه »مسعود پزشــکیان«رئیس جمهور درباره 
میزان افزایش هزینه‌های خانوار، به نارضایتی بدل شده است! پزشکیان در 
این گفت‌وگو تاکید کرد که »براساس محاسبات صورت گرفته از سوی بانک 
مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و دیگر سازمان‌ها و گروه‌های اقتصادی 
میزان افزایش احتمال قیمت‌ها در ارتباط با کالاهای هدف حدود ۵۰۰هزار 
تومان است. برای اینکه فرد بتواند مقدار مورد نیاز را بخرد، ۵۰۰هزار تومان 
باید اضافه داشته باشــد. پولی که ما از ارز ترجیحی تخصیص دادیم یک 

میلیون تومان است اما یکسری کالاهای دیگر ممکن است در این بسته  
یارانه‌ای نباشند«. این اظهارنظرها درحالی مطرح می‌شود که اقتصاددانان، 
مردم و فعالان کارگری شاهد افزایش چند برابری قیمت‌ها نسبت به رقم 

ادعایی رئیس جمهور هستند.

واقعیت‌های بازار چیز دیگری می‌گوید
»اکبر شوکت« رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی 
کشور در رابطه با موضوع سبد معیشت حداقلی و حرف‌های رئیس جمهور 
می‌گوید: عددها و قیمت‌ها مشخص هستند ولی رئیس جمهور در آخرین 
مصاحبه تلویزیونی خود از اعدادی ســخن گفت که ما فعالان کارگری 
 که در بررســی قیمت‌های بازار دســتی بر آتش داریم، تنها به این اعداد 

لبخند زدیم.
وی افزود: برای مثال، طی پنج ماه گذشته گوشت قرمز براساس نرخ دام 
زنده سنگین از کیلویی ۱۸۰هزار تومان به ۵۴۰هزار تومان در کشتارگاه‌ها 
رسیده است. این یک افزایش حدود سه برابری را نشان می‌دهد. در ارتباط با 
قیمت مرغ، ما شاهد افزایش حدود سه برابری در همین مدت هستیم و نرخ 
گوشت مرغ در بازار حتی به ۳۵۰هزار تومان رسیده است. این درحالی‌ست 
که پنج ماه قبل مرغ در میادین نرخ کمتر از ۱۰۰هزار تومان را داشت. در 
این شرایط ما متعجبیم که کارشناسان اقتصادی رئیس جمهور چگونه 
قیمت‌ها را محاسبه کردند که افزایش قیمت‌ها را تنها ۵۰۰هزار تومان به 

ازای هر نفر ارزیابی کردند!
او ادامه داد: ما یک سبد معیشت حداقلی با تعریف استاندارد داریم. بر 
این اساس هر فرد باید براساس یکسری اقلام مشخص روزانه ۲۲۰۰ کالری 

مصرف کند. بر این مبنا سبد حداقلی معیشت محاسبه می‌شود لذا پس از 
حذف ارز ترجیحی و تک نرخی‌سازی ارز، کف سبد حداقلی معیشت یک 
خانوار شهری سه نفره کمتر از ۷۰ میلیون تومان نخواهد بود. قیمت‌ حبوبات، 
لبنیات، سبزیجات و سایر اقلام پروتئینی مشخص است و محاسبات آن نیز 
شفاف است. اگر اقداماتی مثل حذف گوشت قرمز از سبد مصرفی استاندارد 

رخ ندهد، قطعاً به همین رقم خواهیم رسید.
این فعال کارگری تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی در این شرایط 
هیچ جایگزینی برای مدیریت قیمت‌ها پس از حذف ارز ترجیحی ارائه نداده 
است. حتی گزینه‌هایی مانند واردات دام و گوشت از خارج نیز از سوی این 
وزارتخانه مطرح نشده، کاری که از طریق آن می‌تواند نرخ‌های گوشت قرمز 
و گوشت سفید را در بازار بشکند. ما امروز در شرایطی هستیم که مردم ایران 
که پایه حقوق کارگری آنها کمتر از ۱۰۰ دلار است، باید هزینه‌ای برابر با 
مردم حاشیه خلیج فارس که پایه حقوق کارگری بالای ۱۰۰۰ دلار دارند، 

بابت تامین پروتئین مصرفی خود بپردازند.
دبیر اجرایی خانه کارگر استان قم خاطرنشــان کرد: در شرایطی که 
تقریبا تمام مواد غذایی از نان گرفته تا ماهی، افزایش قیمت بین ۱۰۰ تا 
۳۰۰درصدی طی کمتر از هشت ماه داشتند، محاسبات سبد معیشت و 
مزد باید کاملاً دگرگون شود. ما در وسط یک شوک قیمتی هستیم که نصف 
تورم کشور به واسطه سیاست‌های هشت ماه نخست سال بوده و نیم دیگر 
نرخ تورم فقط به واسطه افزایش قیمت یک ماه اخیر رقم خورده است. تداوم 
این روند تا پایان سال، تمام محاسبات گذشته بابت تعیین حداقل‌های مورد 
نیاز گروه‌های فرودست جامعه را دگرگون می‌کند و اگر دولت به این موضوع 

توجه نکند، باید منتظر بحران‌های بعدی باشد!

شوکت: هزینه خوراکی مردم ایران با اهالی کشورهای همسایه برابر شده است

سبد معیشت از ۷۰ میلیون تومان هم گذشت

گزارش

رضا اسدآبادی

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با بیان اینکه اعتنای 
چندانی به درصد افزایش دستمزد کارگران نداریم، تاکید کرد: دستمزد 
سال آینده کارگران باید قدرت خرید آنها را حفظ کند تا معیشت آنها 
به خطر نیفتد و تا زمانی‌که تورم موجود مهار نشود، درصد افزایش مزد 

بی‌معناست.
فتح‌الله بیات در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: اعتقادم این است که 
رشد حقوق و دستمزد و قدرت خرید باید به شکلی باشد که بتواند یک 
خانواده حداقل چهار نفره را تامین کند لذا به درصد افزایش مزد و اینکه 
چند درصد بالا برود، معتقد نیستم و تاکید دارم که  قدرت خرید کارگران 
باید حفظ شود. وی ادامه داد: متاسفانه با اینکه می‌دانیم ایراد از کجاست 
اما نظارت و برخورد قانونی به موقع انجام نمی‌شود، وگرنه کارگران کار 
خود را به نحو احسن انجام می‌دهند و نباید دغدغه حقوق آخر برج را 
داشته باشند. بیات تصریح کرد: باید شرایط اقتصادی به نحوی مدیریت 
شود که فشار اقتصادی به کارگران لطمه نزند و با برنامه‌ریزی مناسب 
جامعه کارگری بدون دغدغه خاطر در کارخانه‌ها و در خطوط تولید به 

فعالیت بپردازد. وی با بیان اینکه دغدغه اکثریت جامعه معیشت است، 
افزود: نباید مطالبات صنفی به اجتماعات کشیده شود. مردم آنچه انتظار 
دارند بهبود معیشت است که باید تامین شود. رئیس اتحادیه کارگران 
قراردادی و پیمانی گفت: بیشــتر صدماتی کــه می‌خوریم به دلیل 
برنامه‌های غلط است. متاسفانه سیاست‌هایی که وضع شده، چه بانکی 
و چه پولی همه اقتصاد را دچار مشکل کرده و دیدیم که بانک آینده چه 

خسارتی دید و اینها باعث شده اقتصاد کشور به هم بریزد.
وی با انتقاد از نوسان دلار در کشور افزود: چرا این‌قدر دلار در ایران 
باید نوسان داشته باشــد؟ ارزش پول ملی آن‌قدر افت کرده که با ۱۵ 
میلیون تومان و ۲۰ میلیون تومان حقوق نمی‌شود زندگی را اداره کرد.

بیات از شورای عالی کار خواست در فرایند تعیین‌ دستمزد سال 
آینده واقعیت‌های روز زندگی و سبد معیشت کارگران را درنظر بگیرد و 
گفت: تا زمانی که تورم موجود مهار نشود و جلوی نوسان نرخ ارز و دلار 
گرفته نشود، درصد افزایش مزد بی‌معناست چون دستمزد باید به مردم 

قدرت خرید بدهد.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی:

بدون مهار تورم، درصد افزایش مزد بی‌معناست

خبر

یکی از بازنشستگان تأمین اجتماعی می‌گوید: فرصت زندگی ندارم 
و برای آنکه بتوانم از پس قســط وامی که برای خرید جهیزیه دخترم 

گرفتم بربیایم، باید در سن ۷۰ سالگی هم ۸ ساعت با ماشین کار کنم.
جمعی از بازنشستگان تأمین اجتماعی در گفت‌وگو با ایلنا ضمن 
اعتراض به وضعیت اقتصادی خود گفتند: اوضاع معیشتی ما بد بود و 
با توجه به سیاست‌های اخیر دولت احتمالا بدتر هم می‌شود. دولت 
پزشکیان، دلار را با نرخ حدود ۵۰هزار تومان گرفتند و الان به حدود 
۱۵۰هزار تومان رسیده است. کالاهای اساسی گران شده و با توجه به 
سابقه وضعیت اقتصاد این مملکت منتظریم که موج گرانی دوباره از راه 

برسد و ما را از پا دربیاورد.
آنها گفتند: مستمری کفاف هزینه‌های زندگی را نمی‌دهد. همان 
روزهای اول همه مســتمری صرف وام و حداقــل کالاهای خوراکی 

می‌شود و دیگر چیزی برای ما باقی نمی‌ماند.
یکی از این بازنشســتگان گفت: فرصت زندگی ندارم و برای آنکه 
بتوانم از پس قسط وامی که برای خرید جهیزیه دخترم گرفتم بربیایم، 

باید در سن ۷۰ سالگی هم ۸ ساعت با ماشین کار کنم. سال‌ها کار کردم 
و پس‌انداز کردم اما چون پس‌اندازم دلار و سکه و طلا نبود، ارزشش صفر 

شد و نتیجه 30 سال کارم هیچ شد.
یکی دیگر از مســتمری‌بگیران تأمین اجتماعی هم گفت: دلار 
را ۱۵۰هزار تومان می‌کنند، قیمت بنزیــن را افزایش می‌دهند، ارز 
ترجیحی را حذف می‌کنند و یک میلیون تومان می‌دهند. در حالی‌که 
دلار ۱۵۰هزار تومانی اثر خود را روی همه چیز می‌گذارد و با یک میلیون 
تومان فقط می‌توان یک بار در ماه همان روغن و تخم‌مرغ و شیر و مرغ 
خرید!  یکی از بازماندگان مستمری‌بگیر هم در رابطه با وضعیت معیشت 
بازنشستگان می‌گوید: ســبد حداقل‌های زندگی بالای ۵۰ میلیون 
تومان است و مستمری من بازمانده نزدیک ۱۴ میلیون تومان که از این 
مبلغ حق اولاد یک میلیون و ۷۰۰هزار تومانی را هم حذف کردند. با ۱۲ 
میلیون تومان هم باید اجاره خانه بدهم و هم هزینه خورد و خوراک را 
تامین کنم. دیگر تامین هزینه حمل و نقل هم برایم سخت شده که آخر 

هفته‌ها سر خاک عزیزانم بروم!

خبر
یک بازنشسته تأمین اجتماعی:

در ۷۰  سالگی روزی  ۸  ساعت کار می‌کنم

مشاور کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران گفت: کنترل 
تورم برای توان امرار معاش مهم است.

سعید فتاحی در گفت‌وگو با تسنیم‌ با اشاره به اینکه افزایش مزد 
عامل تورم نیست، گفت: افزایش نرخ تورم و رشد بی‌سابقه قیمت 
کالاهای اساسی معیشــت را برای کارگران دشوار کرده و سفره 
کارگران کوچک‌تر شده اما با تمام این مسائل و مشکلات، کارگران 
مخالف آشوب و اغتشاش هستند.‌ دغدغه کارگران معیشت است 

و خواستار افزایش مزد به‌گونه‌ای هستند که از پس هزینه‌های 
زندگی بربیایند.

وی راجع به اجرای طرح مســکن کارگری افزود: باید در این 
زمینه اطلاع‌رسانی دقیق‌تری صورت گیرد چرا که بخش زیادی 
از کارگران در جریان نحوه ثبت‌نام و استفاده از این طرح نیستند. 
با درآمدی که کارگران دارند‌ زندگی مســتأجری بسیار دشوار 
است چرا که حدود 60 تا 70درصد درآمد کارگران صرف اجاره‌بها 

می‌شود و آنها برای ادامه زندگی و امورات خود معمولاً‌ در شغل دوم 
و سوم فعالیت دارند.

فتاحی با ابراز اینکــه یکی دیگر از درخواســت‌های جامعه 
کارگــری بازنگری بــر دهک‌بندی‌های دریافت یارانه اســت، 
گفت: بخشــی از کارگران هســتند که به‌ناحق دهک آنها 9 تا 
 10 شــده و این موضوعی اســت که باید از ســوی وزارت کار 

بازنگری شود.
وی با بیان اینکه یکی از عواملی که بــر کاهش قدرت خرید 
کارگران مؤثر است تورم است، ادامه داد: افزایش مداوم قیمت‌ها 
باعث می‌شــود قدرت خرید افراد کاهش یابد. در شرایطی که 
درآمد ثابت است و هزینه‌ها افزایش می‌یابد افراد ناچار به کاهش 
هزینه‌های خود هستند، بنابراین ضرورت دارد که دولت کنترل 

تورم را به‌منظور حمایت از معیشت در دستور کار قرار دهد.

مشاور کانون عالی انجمن‌های صنفی:

دهک‌بندی بخشی از کارگران اشتباه بوده است

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«


